D ^b Cùm essent perfecte etatis.] Nota, quòd in patre & matre non meminit venia etatis, sed eos omnino voluit etatis esse legitimæ, quamquam hoc euenire potuit: fieri enim poterat ut mulier quæ cùm esset annorum XIII. nupserat, & vir qui vxorem duxerat quindecim, haberent ex hoc matrimonio filium octo annos natum, & pater quidem annos viginti tres etatis haberet, matet autem viginti vnum: & iam petita venia etatis ipsi suscepissent arram pro filio suo aut filia. & tamen huius non meminit constitutio.

ⁱ *Sin autem consistere non posint.] Forte A enim scenicus est, est autem senatoris filia quæ ei nuptura est:*

^{k.} *Propter autem iustum causam.] Propter turpem forte eius aut prodigam conuersationem; aut religionis sectæ differentiam, vel eo quod quasi vir coirum (ex quo spes sobolis oritur) facere non possit. Hæc posita sunt in *της οὐδείς*. Thalelæus au- tem in interpretatione eorum verbo- rum, propter prodigam eius conuer- sationem, ait; Nota, constitutionem non exspectare, ut per Prætorem bo- nis ei interdictum sit; sed sufficere prodigam eius conuersationem. ad illa vero, aut religionis diuersitatem, dixit: finge enim factum Iudæum: ad ea vero, vel sectæ diuersitatem, quod eiusdem quidem religionis es- set, forte & ipse Christianus, sed hereticus esset: ut qui propter hasce causas nuptias exequi detrectarit, arras non amittat:*

^{l.} *Nisi specialiter id pacto placuerit.] Quoniam si iusta causa excusationis non sit, licet pœnam augere, ut ipsa cōstitution docet, permittens ad qua- druplicem usque pœnam stipulari.*

^{m.} *Cuditio omnibus.] Hoc est, ut quam-*

uis sponsus prodigus sit, vel quod alio

vicio labore, mulier quæ nuptias re-

cusat, arras duplas reddat.

^{n.} *Etatis autem veniam.] THBOD.* Veniam etatis petit masculū à vice- simo etatis anno, fēmina à decimo octauo, ut ostendit constit. 2. huius tit. etas autem perfecta est annus quintus & vicesimus, ut ostendit constit. 4. eiusdem tit. Lege & con- stitutionem 5. tit. 52. eiusdem lib. 2. & constit. 5. tit. 1. lib. 5. Licet minor etatis veniam petierit, rem tamen immobilem sine decreto alienate non potest, vel obligare, ut addit constit. 3. huius tit. licet enim ven- diderit, potest non ipse modò, sed & heredes eius id quod actum est, re- uocate. Lege lib. 5: Codicis tit. 74. constit. 3.

Ious γάρ σπουδής ἔστι, συμβολήν δὲ της πυγατηρίας μέλλουσα αύτη ἢ σωμαφεῖλα γε- νέσθαι.

- Διὰ τὴν αὐτὴν αὐτὴν τυχὸν ἡ ἀστον αἰα- τροφίων, ἡ τὴν τῆς Θρησκείας, ἡ τὴν τῷ δόγμα- τος Αρχαφορά, ἡ Αρχή τῶν, ὅπις αὐτὸς σωμα- φεῖλα, εἴτε ἡ τοῦ πεπονικοῦ ἐλπίς, γονῆς ποιεῖν οὐδιώ- τα. Ταῦτα δὲ τῷ καὶ πόδας κεῖται. καὶ ἔρμην θυ- λόνος δὲ Καῦτα ὁ Θαλελαῦς, τοὺς μὲν Αρχα- τὸν ἀστον αὐτὸν αἰατροφίων, Εἴρηκεν, Βλέπεν τὸ Αρχατζίς οὐκτὸν διέμενεν αἴπαγερθεῖταις αὐτὸς τοῦτον ἄρχοντος τὴν τρίσιδιαν πολεμάρτιν διο- χνον, διὰ τὸ πάχειαν δὲ μόνον αὐτὸν αἰατρε- φεθεὶς αὐτοπίᾳ. τοὺς δὲ τὸν τῆς Θρησκείας Αρχαφοράν εἴρηκεν θάσος γάρ οὐτέχθετο Ιουδαῖος. τοὺς δὲ τὸν τῷ δόγματος Αρχαφοράν, ὅπις μὲν τῆς αὐτῆς Θρησκείας, τυχὸν καὶ αὐτὸς Χε- στάνος, εἴτε δὲ αἱρετικὸς πολλάκις ἵνα καὶ αὐτὸς τὸν τριζούτων αἴπαγεν πραγμάτιον τὸν γάμον, μὴ ἐκπίπτῃ τὸν θρησκευόνταν.